

سرخ‌ط

❶ دارایی‌های خارجی بانک مرکزی به‌استثنای ارزهای تهراتری و مخصوص در شش‌ماهه امسال بیش از شش میلیارد دلار افزایش یافت. (تسنیم)
❷ عبدالله سر‌تپ‌زاده، جانشین نماینده تام‌الاختیار وزیر نیرو در مسکن مهر بابیان‌اینکه تامین اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومانی زیربناهای مسکن مهر وزارت نیرو را بدهکار کرده است، گفت: «تلاش می‌کنیم تا پایان سال آب و برق ۲۰۰ هزار مسکن مهر را تامین کنیم.»(فارس)

❸ محسن نریمان، معاون وزیر راه و شهرسازی از برگزاری جلسه مشترکی با مدیرعامل بانک مسکن خبر داد و گفت: «در صورت دستیابی به توافق، از این پس اعتبارات لازم برای تکمیل خدمات زیربنایی و روینایی مسکن مهر از محل منابع بانک مسکن تامین خواهد شد.»(فرهنگستان)

❹ حسن رکنی، معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: «ضرب خوداتکایی کشاورزی در هنگام تغییر دولت قبلی به فعلی حدود ۶۵ درصد بود که هدف گذاری ما افزایش این ضرب به ابتدای دولت قبل یعنی ۸۵ درصد است.»(فارس)

❺ محمد رضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ادغام خودروسازان کوچک ظرف سه تا چهار سال آینده صورت می‌گیرد، گفت: «وقتی ایران در تحریم غرب است، فعلا ناچار به همکاری با خودروسازان چینی هستیم.»(مهر)

❻ یحیی آل‌اسحاق، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با اشاره به اینکه ۹۰ درصد فعالیت‌های تجاری ایران در عراق توسط بخش خصوصی انجام می‌شود، از برنامه‌ریزی ایران برای اختصاص ۲۵ درصد تجارت خارجی عراق به خود خبر داد. (تسنیم)

❼ علیرضا دائمی، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت نیرو با تاکید بر اینکه عرضه رایگان آب و برق برای کم‌مصرفان که در لایحه‌رفع موانع تولید مطرح شده به هیچ عنوان مورد تایید وزارت نیرو نیست، گفت: «این مساله از سوی دولت پیشنهاد نشده است.» (ایسنا)

❸ شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران (ISQI) اعلام کرد: «بر اساس نتایج آخرین نظرسنجی ارزشمترین خودروهای سواری، رضایت مشتریان از کیفیت خودروها در شش ماهه نخست امسال نسبت به نیمه دوم پارسال تنها یک امتیاز افزایش یافته است.» (ایرنا)

❹ مجید رضا حریری، رئیس کمیسیون واردات اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه در شرایط فعلی اقتصاد ایران، بهترین بازار برای تجار ایرانی در همه زمینه‌های بازاریابی، خرید و صادرات ۱۶ کشور همسایه است، گفت: «کشورهای همسایه ایران اولویت اول برای تجار ایرانی هستند.»(اقتصادنیوز)

❺ بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از متوسط نرخ تورم در جهان در نوامبر ۲۰۱۴ اعلام کرد: «ایران با نرخ تورم ۲۰/۴ درصد، چهارمین کشور با تورم بالا در میان ۶۴ کشور در حال توسعه است.» (فارس)

❻ در حالی که بدهی دولت به بانک مرکزی در سه ماهه اول امسال با ۲۰/۸ درصد رشد نسبت به اسفندماه ۹۲ به ۱۹ هزار و ۱۱۴ میلیارد تومان رسیده بود، در پایان شهریورماه به ۱۵ هزار و ۳۹۹ میلیارد تومان کاهش یافته است. (فارس)

❷ محمدعلی مددی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: «پرونده پدیده شانددیز در کمیسیون‌های صنایع و معادن و اصل ۹۰ در حال رسیدگی است.» (اقتصادنیوز)

❸ باران هاشم‌زهی، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند گفت: «بیش از ۱۰ هزار واحد مسکن مهر در دهه فجر و پنج هزار واحد دیگر تا پایان سال واگذارمی‌شود.» (تسنیم)
❹ علی قنبری، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی گفت: «از ابتدای امسال تاکنون در مجموع ۵/۹ میلیون تن کالاهای اساسی شامل گندم، برنج، روغن و شکر خام خریداری و وارد کشور شده است.» (ایسنا)

اقتصاد

www.FarhEEKhtegan.ir

Mon | 19 Jan 2015 | vol.06 | No. 1576

دوشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۳ ■ ۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۳۴ ■ ۱۹ ژانویه ۲۰۱۵ ■ شماره ۱۵۷۶

حداقل عیدی امسال کارگران یک میلیون و ۲۱۶ هزار تومان



در عیدی امسال باید مورد توجه قرار گیرد و قانون کار نیز به آن اشاره کرده این است که مبلغ پرداختنی به کارکنانی که کمتر از یک‌سال در کارگاه کار کرده‌اند باید به ماخذ ۶۰ روز مزد و به نسبت ایام کارکرد در سال محاسبه شود. طبق این قانون، مبلغ پرداختی برای هر

حداقل عیدی امسال کارگران براساس قانون کار یک میلیون و ۲۱۶ هزار تومان و حداکثر یک میلیون و ۸۲۶ هزار تومان تعیین شد. پارسال، حداقل دستمزد ۴۸۷ هزار تومان و عیدی کارگران حداقل ۹۷۴ هزار تومان و حداکثر یک میلیون و ۴۶۱ هزار تومان بود؛ درحالی که حداقل دستمزد امسال کارگران ۶۰۸ هزار تومان بوده که طبق قانون حداقل عیدی یک میلیون و ۲۱۶ هزار تومان و حداکثر آن یک میلیون و ۸۲۵ هزار تومان تعیین شده است. براساس قانون کار، مبلغ پرداختی به هر یک از کارکنان نباید از ۹۰ روزحداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند. موضوع دیگری که

سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس در تشریح جزئیات لایحه بودجه ۹۴:

۶۰ درصد اقتصاد مالیات نمی دهد



❶ عمده‌ترین درآمدهای قابل تحقق

او راهکار ساماندهی مالیات‌ها را این‌طور عنوان کرده است که «باید دستگاه‌های دولتی بتوانند به حساب مودیان مالیاتی دسترسی داشته باشند. البته این موضوع قانون نیست و در کمیسیون تلفیق مطرح شده است. اشخاص نباید از حساب افراد دیگر مطلع شوند اما اینکه سازمان مالیاتی بتواند روی اظهارات درآمدی اشخاص کنترل انجام دهد نیاز به دسترسی به اطلاعات دارد و این یک روش مرسوم در دنیا بوده، بنابراین اصطلاح سرک کشیدن در حساب‌ها واژه مناسبی در این بحث نیست.»

فتح ادامه داد: «سازمان امور مالیاتی باید ابزار لازم را در دست داشته باشد تا مانع ۲۰ درصد از فرار مالیاتی در اقتصاد کشور شود و انجام این مهم دسترسی به حساب‌های افراد است. نکته دیگر آن که قرار نیست نرخ مالیات‌ها رشد یابد بلکه پایه‌های مالیاتی با افزایش روبه‌رو می‌شود.» سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس بیان کرد: «عمده‌ترین بحث‌های درآمدی بین ۶۰ تا ۱۰۰ دلار در هر بشکه تعیین شده، بنابراین بیشترین کشورهاقیمت بین ۷۰ تا ۹۰ دلار در هر بشکه را برای بودجه خودپیش‌بینی کرده‌اند.

شاخص همچنان سبز ماند

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز به لطف رشد نماد معاملاتی فارس، ۴۵ واحد افزایش داشت و در ارتفاع ۶۶ هزار و ۳۱۹ واحد قرار گرفت. البته در کنار نماد معاملاتی فارس، نمادهای تایپکو، پارسان، شپدیس و رمینا هم اثر مثبتی بر شاخص بورس گذاشتند.
کما اینکه نمادهای غدیر و خودرو تا حدودی بر این رشد سنگینی کرده و با به جا گذاشتن اثر منفی از رشد بیشتر شاخص جلوگیری کردند. اما شاخص در حالی دیروز روند مثبت خود را ادامه داد که به گفته کارشناسان بازار، سهامداران دو روزه‌ی است که نسبت به وضعیت پتروشیمی‌ها در پی اخبار خوب درباره نرخ خوراک خوشبین هستند البته همچنان شایعه پایین آمدن خوراک پتروشیمی‌ها از ۱۳ به هشت سنت در بازار جولان می‌دهد.

نم‌سفر

در دولت روحانی رقم خورد

کاهش ۹۶ درصدی واردات خودروی لوکس

فرهیختگان|سازمان توسعه تجارت در گزارشی اعلام کرده است: «واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی در چهار سال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ بالغ بر ۹۰ هزار دستگاه بوده و واردات این نوع خودروها در سال ۹۳ کاهش ۹۶ درصدی به ۱۳۳ دستگاه رسیده است.»
براساس این گزارش، آمار واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی در طول سال‌های ۸۸ تا ۹۲ به ترتیب به این شرح بوده است؛ در سال ۸۸ بالغ بر ۳۱ هزار و ۳۱۲ دستگاه؛ سال ۸۹ به میزان ۲۳ هزار و ۷۶۳ دستگاه؛ سال ۹۰، ۱۸ هزار و ۶۰۴ دستگاه؛ سال ۹۱، ۱۶ هزار و ۲۳۹ دستگاه و در سال ۹۲، چهار هزار و ۱۶ دستگاه خودروی لوکس وارد کشور شده است.

در حالی که در سال ۱۳۹۳ میزان واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی با توجه به ممنوعیت ثبت سفارش آنها و تنها از محل مصوبات دولت قبل به ۱۳۳ دستگاه کاهش یافت. به عبارتی آمار منتشرشده گواه این موضوع است که در شش ماهه دوم امسال به هیچ عنوان خودروی بالای ۲۵۰۰ سی‌سی وارد و ترخیص نشده است.
ثبت سفارش خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی به صورت تجاری در آغاز کار دولت یازدهم ممنوع شد و تنها براساس سه مصوبه دولت قبلی، ثبت سفارش این نوع خودروها برای افراد خاصی (جانبازان، ورزشکاران برتر و افراد مشمول مصوبه قبض انبار) مجاز بود.

پیش از ممنوعیت واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی، واردات هفت هزار و ۹۲۸ دستگاه از این نوع خودرو به انضمام قطعات و تجهیزات موردنیاز، برای جانبازان هفتاد درصدی متناسب‌سازی شده بود، این در حالی است که تعداد جانبازان مشمول تبصره واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی حدود هشت هزار نفر بوده که از سال ۹۰ تاکنون در صورت عدم استفاده از تسهیلات خودروی داخلی با معرفی گمرک ثبت سفارش خودروی سواری دریافت کرده‌اند و البته این فرآیند تا سقف هفت هزار و ۹۲۸ جانباز ادامه خواهد داشت.
کمااینکه آمار ثبت سفارشات خودروهای جانبازان در سال ۹۳ با رعایت حجم موتور ۲۵۰۰ سی‌سی بالغ بر ۱۰۰ فقره است.
گذشته از سهمیه جانبازان، ثبت سفارش و واردات یک دستگاه خودروسواری بالای ۲۵۰۰ سی‌سی به نام هریک از ورزشکاران برتر مجاز بوده است که البته این تبصره تا پایان سال ۹۲ قابل اجرا بود و پس از ابلاغ مصوبه ۲۸ اسفند ۹۲ هیات وزیران، سفارش این نوع خودروها برای ورزشکاران برتر هم ممنوع شد.
اما، روزه دیگری هم برای ورود خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی در قانون دیده شده بود. براساس مصوبه‌ای واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی برای افرادی حقیقی که به دلیل عدم آگاهی اقدام به خرید خودروی بالای ۲۵۰۰ سی‌سی و ورود آن به گمرکات کشور کرده و کالای آنها با وجود پرداخت وجه، به دلیل ممنوعیت ثبت سفارش، مدت‌های زیادی در گمرکات رسوب کرده بود مجاز دانسته شد.

البته این مصوبه هم با تصمیم دولت حسن روحانی در تاریخ ۲۸ اسفند ۹۲، لغو و درنهایت ثبت سفارش این خودروها برای همه افراد متوقف شد.
بنابراین، سازمان توسعه و تجارت مدعی است که ثبت سفارشات خودرو با حجم موتور ۲۵۰۰ سی‌سی به بالا در نیمه دوم سال ۹۲ صورت پذیرفته و امسال به هیچ‌وجه این نوع خودروها ثبت سفارش نشده‌اند.

ادامه از صفحه يك

کاهش قیمت نفت و چالش بودجه

اما سوال اینجاست که با کاهش قیمت نفت برای جلوگیری از کسری بودجه چه باید کرد؟ پاسخ کاملاً روشن است، دولت با تخصیص بودجه به سمت بودجه عمرانی می‌تواند کسری بودجه را کنترل کند.
علاوه‌بر این دولت با دستکاری و کاهش هزینه‌های جاری خود نیز دچار توفیق اجباری می‌شود و همین امر سبب انضباط مالی دولت خواهد شد.
راهکار دیگری که بسیاری آن را به‌عنوان راهکار اصلی عنوان می‌کنند بحث مالیات است. این راهکار در بلندمدت اتفاق خواهد افتاد؛ چراکه هم‌اکنون نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی ایران حدود پنج تا شش درصد است. این در شرایطی است که در کشورهای مشابه ایران، این نسبت به ۱۵ درصد می‌رسد.

بنابراین باید این نکته را در نظر داشت که مالیات در ایران تا سسه برابر هم قابل افزایش است که این مهم، نیاز به برنامه میان‌مدت و بلندمدت دارد. از سوی دیگر پایه مالیاتی نیز باید افزایش پیدا کند. درآمدهای مالیاتی به دلیل دو عامل اقتصاد زیرزمینی و معافیت‌های مالیاتی برخی نهادهای هیچ‌گاه به‌طور کامل محقق نمی‌شود و نمی‌توان به این راهکار، به‌عنوان راهکاری قطعی و اصلی تکیه کرد. اما جدای از بحث قیمت نفت و نگرانی درباره کسری بودجه به‌طور کلی باید به دنبال چاره‌ای برای کاهش وابستگی بودجه‌های سننوتای به نفت بود. هم در برنامه چهارم و هم در برنامه پنجم توسعه و هم در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله قرار بود وابستگی بودجه به نفت کم شود به‌طوری که سالانه ۱۰ درصد کاهش یابد.
اینکه صرفاً قانون تصویب شود یا دولت را مکلف کرد، اقدام بدی نیست اما واقعیت این است که برای تحقق این امر راهکارهای دیگری هم وجود دارد. اگر به اصل ۴۴ قانون اساسی که از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد، به درستی عمل و اقتصاد به مردم واگذار می‌شد شاید نگرانی از بابت بودجه‌های سنوتای وجود نداشت.

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

تأمین تجهیزات پسیو، نصب و راه اندازی تجهیزات مدار بسته خریداری شده، آموزش و همچنین خدمات پشتیبانی و نگهداری سیستم نظارت تصویری گمرکات مازندران (امیر آباد، نوشهر) در سال ۱۳۹۳

گمرک جمهوری اسلامی ایران

گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد، مناقصه عمومی دو مرحله ای تأمین تجهیزات پسیو، نصب و راه اندازی تجهیزات مداربسته خریداری شده، آموزش و همچنین خدمات پشتیبانی و نگهداری سیستم نظارت تصویری گمرکات مازندران (امیرآباد، نوشهر) در سال ۱۳۹۳ به شماره (۱۴۰۰۰۰۴۰۰۰۰۹۳۳۰۲۰) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذ کور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۹۳/۱۰/۲۳ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۴ روز شنبه تاریخ ۹۳/۱۱/۱۱

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز سه شنبه تاریخ ۹۳/۱۱/۲۱

زمان باز گشایی پاکت ها: ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه تاریخ ۹۳/۱۱/۲۵

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف، آدرس خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، نرسیده به زرتشت نبش کوچه ناصر گمرک جمهوری اسلامی ایران طبقه سوم معاونت توسعه مدیریت و منابع واحد قراردادها و مناقصات تلفن ۸۲۹۹۲۳۸۵۱ و ۸۲۹۹۲۳۲۵

روابط عمومی گمرک ایران

م/الف/۱۳۸۴